
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ceresole d'Alba.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

 

 

COMUNE DI CERESOLE D'ALBA 
Provincia di Cuneo 

 

 
SERVIZIO CONTABILE ED ECONOMICO FINANZIARIO 

 
COPIA 

 
DETERMINAZIONE 

 
N. 2 del 14/01/2026 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO FORNITURA DI UN SOFTWARE 

PER LA GESTIONE DELLE SANZIONI AL CODICE DELLA 
STRADA E AMMINISTRATIVE DENOMINATO TT-FINE 
ALLA DITTA TRAFFIC TECNOLOGY SPA PER 
L'ANNUALITÀ 2026. CIG. B9F5F57FCD. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Richiamate:  
- la deliberazione del Consiglio Comunale nr 42 del 11.12.2025 con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione 2026/2028 e la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2026/2028. 
- la deliberazione della Giunta Comunale nr 3 del 13.01.2026 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (P.E.G.), sezione finanziaria, per il triennio 2026/2028, contenente le risorse affidate 
ai responsabili delle varie aree; 
 
Premesso che la polizia locale, come indicato dall’art. 12 del Decreto Legislativo 30.04.1992 n. 285 “Nuovo 
codice della Strada” è un organo deputato all’espletamento dei servizi di Polizia Stradale compreso il 
controllo ed accertamento delle violazioni stradali e quanto dovuto, la successiva notificazione;  
 
Considerato che il software denominato “TT-FINE” fornito dalla ditta Traffic Tecnoloty Spa, con sede a 
Marostica (VI), Via G. Cecchin, 2 – P.Iva 03298520242 è già in uso presso questo Ente e ritenuto che lo 
stesso per le sue caratteristiche di semplicità, chiarezza e versatilità risponda appieno alle necessità del 
servizio associato;  
 
Rilevato che.  
- la ditta Traffic Tecnology ha sviluppato Traffic-Fine, una innovativa piattaforma software per la gestione 
del ciclo sanzionatorio, in grado di automatizzare al massimo l’attività sanzionatoria; 
- TT-FINE è un’applicazione web-based che sfrutta le potenzialità del cloud e quindi non richiede 
l’installazione di programmi ed è raggiungibile tramite pagina web da qualsiasi dispositivo in qualsiasi 
momento;  
 
Considerato che trattandosi di servizi e forniture di importo inferiore ad € 140.000,00 questa 
Amministrazione può, ai sensi dell’art. 62, comma 1, del Dlgs n. 36/2023 procedere direttamente e 
autonomamente agli affidamenti in oggetto, fermi restando gli obblighi in materia di contenimento della 
spesa;  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ceresole d'Alba.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

Preso atto che la Legge di Bilancio 2019 (Legge 145/2018) prevede all'art. 1 comma 130 che i prodotti e i 
servizi per gli Enti Locali di valore inferiore ai 5.000 euro possono essere acquistati senza ricorrere agli 
strumenti telematici di negoziazione di cui all’art. 62, comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023 (art. 1 c. 450 L. 
296/2006 modificato dal citato art.1 c.130 L. 145/2018); 
 
Evidenziato che:  
- sono state acquisite le dichiarazioni sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge 13 
agosto 2010, n. 136 e s.m.i.;  
- sono state acquisite le attestazioni di regolarità contributiva mediante DURC prot. INAIL_50826052con 
scadenza validità 23.01.2026;  
- si attesta, ai sensi dell’art. 6 bis Legge 241/1990, l’assenza di conflitto di interessi; 
 
Vista l’offerta presentata dalla ditta Traffic Tecnology Spa per la fornitura, per anni uno, del Software per la 
verbalizzazione e la gestione delle infrazioni denominato TT-fine, pervenuta in data 11.12.2025, agli atti del 
servizio finanziario, pari ad € 3.000,00 oltre Iva 22%;  
 
Verificata la congruità dell’offerta della ditta Traffic Tecnology spa, in possesso dei requisiti di carattere 
generale di cui agli artt. 94 e ss. del D.Lgs. 36/2023 nonché di documentate esperienze pregresse per il 
conferimento dell’incarico in oggetto e ritenuto pertanto di procedere in merito; 
 
Dato atto che il presente provvedimento rientra nelle competenze del sottoscritto responsabile del servizio, 
nominato con Delibera di Giunta Comunale n. 4 del 13.01.2026; 
 
 

DETERMINA 
 

1) Di richiamare la sopra estesa premessa a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;  
2) Di approvare il preventivo pervenuto dalla Società Traffic Tecnology spa in data 12.11.2025 e 

registrato agli atti del Servizio finanziario;    
3) Di incaricare la Società Traffic Tecnology Spa con sede in Marostica (VI) in Via Cecchin n. 2 – 

P.Iva 03298520242, sulla base della proposta economica n. 251211 dell’11 dicembre 2025, agli atti 
dell’Ufficio Finanziario, la fornitura della licenza software denominata “TT-Fine” con servizio di 
elaborazione, stampa, notificazione e rendicontazione delle violazioni amministrative al Codice della 
strada e amministrative per l’anno 2026;  

4) Di impegnare la somma complessiva di € 3.660,00 compresa IVA al capitolo 302/99 del Bilancio 
Comunale – CIG B9F5F57FCD;  

5) Di dare atto che:  
- verrà comunicato alla ditta affidataria l’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 191 
del D.Lgs. 267/2000;  
- la ditta affidataria deve osservare il codice di comportamento dei dipendenti del Comune di 
Ceresole d’Alba;  
- il presente provvedimento è compatibile con le regole di finanza pubblica; 
- la presente determina diventa esecutiva con l’apposizione del visto di copertura finanziaria ai sensi 
dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;  
- ai sensi dell’art. 8 della Legge 241/1990 e ss.mm.ii. si rende noto che il Responsabile del 
procedimento è la Dott.ssa Alessia Molina;   
- si provvederà alla pubblicazione della presente sul sito informatico del Comune sezione 
Amministrazione Trasparente ai sensi dell’art. 37 del D.lgs. 33/2013 e ss.mm.ii. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(F.to:  MOLINA dott.ssa Alessia) 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ceresole d'Alba.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario appone, ai sensi dell'art. 151 - comma 4  e 
dell’art. 153 – comma 5 - del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii., il visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del presente provvedimento. 
 
Ceresole d'Alba, li 14/01/2026 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: MOLINA dott.ssa Alessia 

 
 

 
VISTO DI REGOLARITÀ E CORRETTEZZA DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA 

 
Ai sensi dell’art. 4 del regolamento comunale sui controlli interni, approvato con delibera del 
Consiglio Comunale n. 6 del 20/02/2013, si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa ed il rispetto delle norme inerenti l’emanazione del presente atto. 

 
                                                                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                           F.to:   MOLINA dott.ssa Alessia 
 
  

 
  
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
  
La presente determina viene pubblicata all'Albo Pretorio online per quindici giorni consecutivi e 
cioè dal 14/01/2026 al 29/01/2026 . 
 
Ceresole d'Alba, li 14/01/2026  
 

IL RESPONSABILE DELLA 
PUBBLICAZIONE 

F.to:  Burzio dott.ssa Laura 
 

 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
Ceresole d'Alba, li 14/01/2026 IL FUNZIONARIO INCARICATOF.to:  

Burzio Laura 
 
 
 
 


